
                                仙  東  高  号  外 

令和２年２月２５日 

 

 ３学年生徒 保護者 各位 

                                                 宮城県仙台東高等学校   

校  長   石澤 浩二 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関する卒業式の対応について 

 日頃より本校の学校運営に対しましてご理解，ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて，国内においての新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中，本校

では校内における感染症対策として，今年度の卒業式は，卒業生とその保護者のみの参列で実施

いたします。 

また，１，２年生の在校生の参列については，代表生徒のみの参列とし， 代表生徒以外の生徒

は自宅学習日といたします。 

 当日の式場におきましては，入り口にアルコール消毒液を設置いたしますので，式場への入退

場の際にご利用願います。また，適切な環境保持のため式場では換気等を心がけますが，咳エチ

ケットや適切なマスクの着用にご協力願います。併せて当日は職員にもマスク着用を奨励させて

いただきます。  

 なお，37.5度以上の発熱や風邪の症状がある方，強いだるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）

がある方，及びご高齢の方や持病等をお持ちの保護者の参列はご遠慮ください。 

この措置につきましては，本日現在のものです。感染状況は日々変わっていますので，最新の

情報と文科省や県教委からの指示を踏まえて，さらに措置の変更をする場合にはお知らせいたし

ます。 

 以上，よろしくお願いいたします。 

 

 

                                               担 当：教頭  山田 善弘 

電 話：０２２－２８９－４１４０ 

ＦＡＸ：０２２－２８９－４３８３ 

E-mail:yamada-yo177@td.myswan.ed.jp  



  

                                仙  東  高  号  外 

令和２年２月２５日 

 

 １，２学年生徒 保護者 各位 

                                                 宮城県仙台東高等学校   

校  長   石澤 浩二 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関する卒業式の対応について 

 日頃より本校の学校運営に対しましてご理解，ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて，国内においての新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中，本校

では校内における感染症対策として，今年度の卒業式は，卒業生とその保護者のみの参列で実施

いたします。 

なお，１，２年生の在校生の参列については，代表生徒のみの参列とし，代表生徒以外の生徒

は自宅学習日といたします。自宅学習日の過ごし方については，校内でも指導いたしますが，不

要不急の外出を避けて過ごすようにお声がけいただきますようお願いいたします。 

この措置につきましては，本日現在のものです。感染状況は日々変わっていますので，最新の

情報と文科省や県教委からの指示を踏まえて，さらに措置の変更をする場合にはお知らせいたし

ます。 

 以上，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

                                               担 当：教頭  山田 善弘 

電 話：０２２－２８９－４１４０ 

ＦＡＸ：０２２－２８９－４３８３ 

  E-mail:yamada-yo177@td.myswan.ed.jp  


